Проект
Администрация города Ханты-Мансийска
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 05.03.2020 №171
«О нормах расходов на организацию и
проведение физкультурных и спортивных
мероприятий за счет средств
бюджета города Ханты-Мансийска»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12.07.2013 № 248-п «О нормах расходов на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 10.10.2013 №1272 «О муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Ханты-Мансийске», в целях организации работы и дальнейшего совершенствования системы финансирования физкультурных и спортивных мероприятий, проводимых согласно Единому календарному плану физкультурных и спортивных мероприятий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Единому календарному плану физкультурных и спортивных мероприятий города Ханты-Мансийска:
1. Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 05.03.2020 №171 «О нормах расходов на организацию и  проведение физкультурных и спортивных  мероприятий за счет средств  бюджета города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

Глава города
Ханты-Мансийска        								   М.П. Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от _______ №___

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 05.03.2020 №171
«О нормах расходов на организацию и  проведение физкультурных и спортивных  мероприятий за счет средств  бюджета города Ханты-Мансийска»

1. Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 05.03.2020 №171 «О нормах расходов на организацию и  проведение физкультурных и спортивных  мероприятий за счет средств  бюджета города Ханты-Мансийска» (далее – постановление) внести следующие изменения:
1.1. Пункт 1 постановления дополнить подпунктом 1.11 следующего содержания:
«1.11. Нормы оплаты услуг железнодорожного и воздушного транспорта согласно приложению 11 к настоящему постановлению.».

Приложение 11
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от 05.03.2020 №171

Нормы оплаты услуг железнодорожного и воздушного транспорта

	Наименование услуги
	Стоимость оплаты услуг
(в рублях)

Расходы на приобретение авиабилетов, железнодорожных билетов, оформление виз и документов, оплату багажа тренерам, спортсменам, сопровождающим, судьям

Производить по действующим тарифам не выше тарифа купейного вагона пассажирского поезда и не выше тарифа на перевозку воздушным транспортом в салоне экономического класса